[image: image2.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД КАЛАЧ

КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

«24» ноября 2020 г.
№ 151

г. Калач

Об установлении ставок и сроков уплаты земельного налога на территории городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 5 «Налогового кодекса Российской Федерации» (часть первая от 31.07.1998 № 146-ФЗ), ст. 394 «Налогового кодекса Российской Федерации» (часть вторая от 05.08.2000 № 117-ФЗ), Уставом городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области, руководствуясь классификатором видов разрешенного использования земельных участков, утвержденным приказом Министерства экономического развития РФ от 01.09.2014 № 540, Совет народных депутатов городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

1. Установить налоговые ставки земельного налога (в процентах от кадастровой стоимости земельных участков) с 01.01.2021 в следующих размерах:

	№ п/п
	Вид разрешенного использования земельного участка
	Код (числовое обозначение) вида разрешенного использования земельного участка
	Ставка земельного налога, %

	1
	2

	3

	1
	Сельскохозяйственное использование (кроме 1.18 – Обеспечение сельскохозяйственного производства)
	1.0
	0,3

	2
	Растениеводство
	1.1(1.2-1.6)
	0,3

	3
	Животноводство
	1.7 (1.8-1.11, 1.15, 1.19, 1.20)
	0,3

	4
	Пчеловодство
	1.12
	0,3

	5
	Рыбоводство
	1.13
	0,3

	6
	Научное обеспечение сельского хозяйства
	1.14
	0,3

	8
	Ведение личного подсобного хозяйства на полевых участках
	1.16
	0,3

	9
	Питомники
	1.17
	0,3

	10
	Обеспечение сельскохозяйственного производства
	1.18
	0,3

	11
	Для индивидуального жилищного строительства
	2.1
	0,3

	12
	Для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)
	2.2
	0,3

	13
	Хранение автотранспорта
	2.7.1
	1,5

	14
	Коммунальное обслуживание
	3.1
	0,95

	15
	Социальное обслуживание
	3.2
	1,1

	16
	Бытовое обслуживание
	3.3
	1,0

	17
	Здравоохранение
	3.4
	1,5

	18
	Образование и просвещение
	3.5
	1,5

	19
	Культурное развитие
	3.6
	1,5

	20
	Религиозное использование
	3.7
	1,5

	21
	Общественное управление
	3.8
	1,5

	22
	Обеспечение научной деятельности
	3.9
	1,2

	23
	Обеспечение деятельности в области гидрометеорологии и смежных с ней областях
	3.9.1
	1,2

	24
	Ветеринарное обслуживание
	3.10
	1,5

	25
	Предпринимательство
	4.0
	1,1

	26
	Деловое управление
	4.1
	1,2

	27
	Объекты торговли (торговые центры, торгово-развлекательные центры (комплексы)
	4.2
	1,1

	28
	Рынки
	4.3
	1,5

	29
	Магазины
	4.4
	1,1

	30
	Банковская и страховая деятельность
	4.5
	1,5

	31
	Общественное питание
	4.6
	1,0

	32
	Гостиничное обслуживание
	4.7
	1,0

	33
	Развлечения
	4.8
	1,0

	34
	Служебные гаражи
	4.9
	1,5

	35
	Объекты дорожного сервиса
	4.9.1
	1,0

	36
	Выставочно-ярмарочная деятельность
	4.10
	1,5

	37
	Отдых (рекреация)
	5.0
	0,01

	38
	Спорт
	5.1
	1,3

	39
	Природно-познавательный туризм
	5.2
	1,3

	40
	Туристическое обслуживание
	5.2.1
	1,3

	41
	Охота и рыбалка
	5.3
	1,3

	42
	Производственная деятельность
	6.0
	1,0

	43
	Недропользование
	6.1
	1,0

	44
	Тяжелая промышленность
	6.2
	1,0

	45

	Автомобилестроительная промышленность
	6.2.1
	1,0

	№ п/п
	Вид разрешенного использования земельного участка
	Код (числовое обозначение) вида разрешенного использования земельного участка
	Ставка земельного налога, %

	1
	2

	3

	46
	Легкая промышленность
	6.3
	1,0

	47
	Фармацевтическая промышленность
	6.3.1
	1,0

	48
	Пищевая промышленность
	6.4
	1,0

	49
	Нефтехимическая промышленность
	6.5
	1,0

	50
	Строительная промышленность
	6.6
	1,0

	51
	Энергетика
	6.7
	1,0

	52
	Атомная энергетика
	6.7.1
	1,0

	53
	Связь
	6.8
	1,0

	54
	Склады
	6.9
	1,0

	55
	Обеспечение космической деятельности
	6.10
	1,0

	56
	Целлюлозно-бумажная промышленность
	6.11
	1,0

	57
	Транспорт
	7.0
	1,0

	58
	Железнодорожный транспорт
	7.1
	1,0

	59
	Автомобильный транспорт
	7.2
	1,0

	60
	Водный транспорт
	7.3
	1,0

	61
	Воздушный транспорт
	7.4
	1,0

	62
	Обеспечение обороны и безопасности
	8.0
	0,3

	63
	Обеспечение вооруженных сил
	8.1
	0,3

	64
	Охрана Государственной границы Российской Федерации
	8.2
	0,3

	65
	Обеспечение внутреннего правопорядка
	8.3
	0,3

	66
	Обеспечение деятельности по исполнению наказаний
	8.4
	0,3

	67
	Деятельность по особой охране и изучению природы
	9.0
	0,3

	68
	Охрана природных территорий
	9.1
	0,3

	69
	Курортная деятельность
	9.2
	1,5

	70
	Санаторная деятельность
	9.2.1
	1,5

	71
	Историко-культурная деятельность
	9.3
	1,0

	72
	Использование лесов
	10.0
	1,5

	73
	Водные объекты
	11.0
	1,5

	74
	Общее пользование водными объектами
	11.1
	0,01

	75
	Специальное пользование водными объектами
	11.2
	1,5

	76
	Гидротехнические сооружения
	11.3
	1,5

	77
	Земельные участки (территории) общего пользования
	12.0
	0,01

	78
	Ритуальная деятельность
	12.1
	0,01

	79
	Специальная деятельность
	12.2
	1,0

	80
	Ведение огородничества
	13.1
	0,3

	81
	Ведение садоводства
	13.2
	0,3

	83
	Прочие

	1,5

2. Установить, что налогоплательщики, имеющие право на уменьшение налоговой базы на величину кадастровой стоимости, установленную пунктом 5 статьи 391 Налогового кодекса Российской Федерации, представляют уведомление о выбранном земельном участке, в отношении которого применяется налоговый вычет в налоговый орган по своему выбору до 1 ноября года, являющегося налоговым периодом, начиная с которого в отношении указанного земельного участка применяется налоговый вычет.

Налогоплательщик, представивший в налоговый орган уведомление о выбранном земельном участке, не вправе после 1 ноября года, являющегося налоговым периодом, начиная с которого в отношении указанного земельного участка применяется налоговый вычет, представлять уточненное уведомление с изменением земельного участка, в отношении которого в указанном налоговом периоде применяется налоговый вычет.

При непредставлении налогоплательщиком, имеющим право на применение налогового вычета, уведомления о выбранном земельном участке налоговый вычет предоставляется в отношении одного земельного участка с максимальной исчисленной суммой налога.

3. Признать утратившими силу следующие решения Совета народных депутатов городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области:

- от 29.11.2019 № 92 " Об установлении ставок и сроков уплаты земельного налога на территории городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области";

 - от 16.06.2020 № 124 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области от 29 ноября 2019 года № 92 «Об установлении ставок и сроков уплаты земельного налога на территории городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области».

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года, но не ранее, чем через месяц со дня его опубликования в Вестнике муниципальных правовых актов городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области и на официальном сайте администрации городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам, управлению муниципальной собственностью и земельными отношениями Совета народных депутатов городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области.

	Глава городского поселения город Калач
	А.А. Трощенко

[image: image1]